— 158 —

fundationis vel in officio suo delinquens extiterit loci ordinario vel 
eius in spiritualibus vicario deferri et puniri debet, vel etiam presbyteris 
huic ecclesiae adscriptis et in ea laborantibus gratitudo pro laboribus 
et susceptis reddatur ad beneficia zboroviensia et jezierzanensia post 
decessum legitimorum . . .  ad dicta beneficia institutorum pro digni- 
tate et arbitrio m eo succèdent. Caeterum ius patrocinatum eiusdem  
ecclesiae ac praepositi ad eandem praesentam mihi et successoribus 
m eis legitimis, bonorumque zloczoviensium  haeredibus in perpetuum  
reservo et reservatum esse volo, quoniam vero in hoc saeculo omnia 
vicissitudini et mutationi subiacent, prospicientia et providentia in 
futurum ne ecclesiastica per me sic ut praemissum est fundata et 
dotata una cum bonis zloczoviensibus, quod DOMINUS DEUS avertat, 
aliquando in manus et possessionem  haereticorum aut schysmaticorum  
deveniant, in tali casu eandem ecclesiam  cum dote sua ac ministris 
universis protectione et patrocinio illustrissimi et reverendissimi domini 
archiepiscopi leopoliensis ac sui venerabilis capituli pro nunc et tem
pore existentis commendandam et committendam esse duxi, prout com- 
mendo et committo, dando et donando eisdem  ius et patronatus et 
praesentandi praepositum ad ecclesiam  eandem idoneum, qui continuo 
penes eandem ecclesiam  si sedeat, obligationibus suprascriptis cum  
sacerdotibus ac ministris in toto prout superius descriptum est satisr 
faciat, tale quale ipse nunc babeo et successores mei habituri tantisper 
donee ad fidem catholicam et obedientiam Sanctae Romanae Ecclesiae  
redierint, turn demum idem ius patronatus et praesentam praepositorum  
ad eosdem successores m eos bonorumque zloczoviensium  haeredes
cedebet minime dubitando im o ................... sperando et pro certo mibi
promittendo, quod eiusmodi curam et laborem illustrissimi archiepiscopi 
leopoliensis una cum suo venerabili capitulo non gravatim pro officio 
suo pastorali, turn pro aeterna retributione pro merenda et consequenda 
sint suscepturi et diligenter curaturi ac  conservaturi rogando obnixe, 
eosdem illustrissimos dominos archiepiscopos, ut eiusmodi fundationem  
et dotationem ecclesiae m eae zloczoviensis immunitati ecclesiasticae  
adscribunt et velent esse perpetuam. Quam ego DEO Optimo Maximo 
pro peccatis parentum, fratrum, sororum, consanguineorum, amicorum  
et benefactorum obtuli et offero.

Quam dotalicionem et fundationem meam propter evidentius 
testimonium et propter robur perpetuum ad Acta Terrestria Leopoliensia  
in terminis terrestribus proxime venturis offerre debebo et promitto, 
quam manu mea subscripsi sigilloque meo consignavi in se.
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Actum et datum in arce m ea Zfoczoviensi die quatuor 'decima 
m ensis iuny. Anno Domini Millesimo Sexcentésim o Vigésimo Séptimo, 
praesente Reverendissim o in Christo Patre Domino Luca Kaliński 
Episcopo Nicopolitano Suffraganeo Leopoliensi turn admodum R eve
rendissimo domino Joanne Baranowski Juris utriusque doctore, Archi
diácono Vicario in Spiritualibus et officiali generali Leopoliensi Matthaeo 
Adriano Kozłowski Praeposito Dunaioviensi et notario Consistorii Leo- 
poliensis necnon generosis Joanne Kamieniecki, Joanne Pszonski, Paulo  
Piechtrzecki, Stanislao Ołtarzowski, Paulo Lazniowski, Urbano Konarski» 
Severino Łącki aliisque in aids circa praemissa existentibus. Jacobus 
Sobieski haeres in Zloczow capitaneus Crasnostaviensis manu propria.’)

Nr. XV.

W Złoczowie 9. I. 1630 r.

Jakób Sobieski krajczy koronny i starosta krasnostawski 
pom naża uposażenie parafji złoczow skiej.

In nomine Sanctissimae et Individuae Trinitatis. Cupiens in eccle- 
sia mea Zloczoviensi anno millesimo sexcentésimo vigésimo séptimo, 
pro festo Nativitatis Sancti Joannis Baptistae in actis Terrestribus 
Leopoliensibus fundata et per oblatam ad acta Consistory Venerabilis 
Capituli Leopoliensis porrecta pro modulo meo Divinum Cultum augere 
et propagare et memoriam aliquam indignus licet cum submissio animi 
cultu Passionis Christi nec non Immaculatae Deiparae Conceptionis 
salutis nostrae exordy in praedicta ecclesia mea exprimere, supradictae 
fundationi hanc novam fundationem, dodationem et auctionem in oppido 
meo Złoczow et praedio bienioviensi, alias bieniowskim kluczu tenore 
praesentium adiungo videlicet: Quatuor vicarys ad priorem pensionem  
quotannis ocluaginta ilorenos polonicales, Item cantoribus scbolaribus 
et organario ad priorem itidem pensionem quotannis florenos septuaginta, 
cuius summae una medietas pro festo Sanctorum Trium Regum, altera 
pro festo Nativitatis S. Joannis Baptistae, una cum summis in priori 
fundatione et inscriptione mea expresis, cum quietationious praepositorum

*) A rch iw u m  a k tó w  g r o d z k ic h  1 z ie m sk ic h  w e  L w o w ie . O blata  o r y g in a łu  w  C astren - 
s ia  L e o p o lie n s ia  t. es s tr . 833 — 882 oraz k o p ja  w  A c ta  e c c le s ia e  z lo c z o v ie n s is  k . 33 — 40.
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zloczoviensium ex arce mea zloczoviensi et praedio Bieniow extradi 
debet. lili autem obligabuntur perpetuis teraporibus per dec.ursura inte
grum unius anni, qualibet feria sexta horas Sanctae Grucis decantare et 
missam votivam cantatam ante altare maius seorsive incipiendo a feria 
sexta ante Septuagesimam ad feriam sextam post festum Paschatis excepta 
Parasceve in honorem Sanctissiraae Crucis: Nos autem gloriari etc. cum 
commemoriatione et collecta de Passione Domini: Domine Iesu Christe 
qui de coelis etc. A feria vero sexta post festum Paschatis usque ad 
feriam sextam ante Septuagesimam in honorem Sacratissimi Nominis 
Jesu cum collecta et commemoratione superius expressa: Domine Jesu  
Christe qui de coelis etc., celebrare. Item perpetuis temporibus seorsive 
per decursum integrum anni qualibet feria quarta missa votiva ante 
majus altare de Immaculata Conceptione Beatissimae Mariae Yirginis 
cantabit. Providendo autem meliori subditorum praepositi villae Jelecho- 
viensis commoditati, cum in priori fundatione piscinam horodiloviensem  
illi dotaverim et fundaverim, molendinum quoque ad eandem piscinam 
pro usu tantum subditorum ipsius villae Jelechowice sumptibus ipsius 
propriis iuxta submissionem praepositi moderni extruere permitto, eo 
praecustodito ne oppidani zloczovienses et subditi villarüm mearum in 
molendino hoc horodiíoviensi pro subditis tantum jelechoviensibus erecto 
molitionem frumentorum faciant et exerceant. Quodsi in hoc deprehensi 
fuerint et proventus meos ex molendinis meis provenientes imminuere 
praesumpserint per praefectos meos zloczovienses coercere et puniré 
debent. Quae omnia suprascripta tarn in toto quam minima parte tenere, 
adimplere inviolabiliterque observare promitto, successoresque meos et 
bonorum praefatorum haeredes et possessores, ut hanc fundationis 
auctionem meam tarn in toto quam in quavis minima parte adimpleant 
et eidem satisfaciant obligatos esse volo et obligo. In cuius rei fidem 
praesentes manu mea subscriptas sigillo meo consignare iussi. Actum 
et datum in arce mea Zloczoviensi die nona meosis january. Anno 
Domini Millesimo Sexcentésimo Trigésimo. Jacobus Sobieski, Incisor 
Regni, Capitaneus Crasnostaviensis. Correxit Msciwiszewski Camerarius 
terrestris leopoliensis. ‘)

") K o p ja  w  A cta ecclesiae zloczoviensis k. 9—10.
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Nr. XVI.

W Krakowie 12. III. 1633 r.

W ładysław  IV nadaje m ieszczanom  zło»cz© wsk im  
zw olnien ia celne.

Wlatlislaus Quartus Dei Gratia rex Poloniae, Magnus Dux Xithu- 
aniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae Livoniaeque necútrU Sue- 
corum, Gottorum, Vandaloruraque hereditarius Rex EfectUs, Maghus DUX 
Mosehoviae. Significamus praesentibus literis nostris quorum iútetést 
universis et singulis, quod cum petisset a Nobis génerosus Jacóbus 
Sobieski incisor Curiae Regni Crasnostaviensis Javoroviensisque nóstét 
capitaneus, ut oppido ipsius Złoczew haereditario ift Palatinatu Russiaé, 
districtu Leopoliensi sito, quo frequentia popufi commodisque SUÍB augéfi 
possit ius Theutonicum, quod Magdeburgense dicitur cOncederemuf, baud 
gravatim eximiis virtutibus et amplissimis praefati geuerosi Incisoris 
Curiae Regnimentis tribuentes id censuimus memoratumque ius Magde- 
burgeuse, cupientes eivium Regni nostri maiora in dies incrementa 
promoveré, eidem oppido Złoczew dantes et concedentes esse duximus 
ubi quidem damus et concedimus hisce literis nostris temporibus per- 
petuis removentes ab eo omnia iura, modos ac consuetudines omnes 
quae ius Theutonicum perturbare consueverunt. Eximentes etiam omnes 
incolas eiusdem oppidi a iurisdictione omnium palatinorum, castella- 
norum, capitaneorum, tenutariorum, burgrabiorum, iudicum, subiudicum, 
dignitariorum et officialium juorumvis, ut coram ipsis seu eoram aliquo 
pro causis magnis et parvis puta furti, homicidii, membrorum mutilationis 
bt aliorum quorumvis enormium excessuum citati minime responderé vel 
aliquas poenas solvere teneantur, vel eorum advocati, advocatus vero 
coram domino suo haereditario nonnisi iure Theutonico seu Magdeburgensi 
respondebant. Cui quidem advocato pro tempore existenti in casibus 
praedictis criminalibus et aliis quibusvis iudicanti, sententiandi, puniendi 
et corrigendi plenam damus facultatem et potestatem prout ius Theuto
nicum in omnibus suis punctis conditionibus et articulis requirit. Facimus 
praeterea ex speciali gratia nostra omnes incolas eiusdem oppidi Złoczetf 
liberos et immunes a solutione theloneorum ubilibet in Regno Dominiis 
nostris consistentes a quibusvis mercibus rebusque eorundem, etiam  
a bobus, moro aliarum civitatum et oppidorum iisdem libertatibus gauden- 
tium. Excepto tum finítimo et limitaneali theloneo ad cuius solutionem

l i
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illos adstrictos esse volumus. Quod ad universorum et singulorum palati- 
norum, castellanorum, capitaneorum, vicecamerariorum, burgrabiorum, 
tenutariorum, civitatum oppidorum magistratuum, proconsulum, consulum, 
advocatorum, theloneorumque quorumvis praefectorura et exactorum 
notariorum ac eorum vicegerentium nunc et pro tempore existentium  
aliorumque subditoruin nostrorum cuiusvis dignitatis status et conditionis 
fuerint notum deducentes volumus, serio percipientes ut dictorum oppi- 
danorum zloczoviensium in prefata libertate a nonsolutione theloneorum 
in Regno et Dominiis nostris a mercibus rebusque quibusvis eorum, etiam 
a bobus, ad decursum annorum abhinc quinquaginta inviolabiliter 
conservent nec quicquam ilnpedimenti aut molestiae illis eo nomine 
a quopiam inferri. permi ttunt. Pro debito suo et gratia nostra secus non 
facturi. In cuius rei fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo 
Regni communiri iussimus. Datum Cracoviae in Comitys Coronationis 
Nostrae die XII Mensis Martii Anno Domini MDCC XXXIII Regnorum 
Nostrorum Poloniae et Sueciae Primo.

: 1/yiadislaus Rex. Marcus Skibicki.1)

Nr. XVII.

W Żółkwi 1. VII 1639 r.

Jakób Sobieski w ojew oda bełzki, starosta jaworowski 
i krasnostawski ustanawia fundację m szalną w  kościele  
złoczow skim  za duszę szlachcica Pawła Piestrzeckiego, 

sługi sw ego.

Actum in Castro inferiori Leopoliensi feria tertia post festum Visita- 
tionis Beatissimae Mariae Virginis próxima Anno Domini Millesimo 
Sexcentésimo Trigésimo Nono.

Coram Officio et Actis praesentibus Castrensibus Capitanealibus 
Leopoliensibus comparens personaliter illustris et magnificus Jacobus 
Sobieski, Palatinus Belzensis, Crasnostaviensis, Jaworoviensis etc. Capita- 
neus, sanus mente et corpore existens, foro suo quovis competenti 
omisso et iurisdictione propria posthabita praesentis autem Castrensis

>) Caetrensia L eopoliensia t. 384 str. 664—7,
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Capitaneatus Leopoliensis in se pósteros ac bona sua generaliter omnia 
quoad actum hunc attinet benevolo assumpta, palam publico libereque 
recognovit, quia ipse fundationem pro anima olim generosi Pauli Pie- 
strzecki, famuli sui per se recognoscentem ecclesiae zloczoviensi factam 
de actu et data in arce Zloczoviensi die prima Iuly anni praesentis 
conscriptam et sigillatam approbat et ad acta porrigit Cuius tenor sequitur 
talis.

In nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam. Ego Jaco
bus Sobieski, Palatinus Belzensis, Crasnostaviensis, Iavoroviensis etc. 
Capitaneus notum facio, quia summam nonaginta unius florenorum  
polonicalium census annui pro summa mille trecentorum floreno
rum polonicalium per me generoso olim Paulo Piestrzecki, fámulo 
meo debitam, cum scitu et consensu generosi Hyeronimi P ie
strzecki, fratris ipsius germani in bonis meis haereditarys nirairum villa 
Bieniow cum praedio et alys villis ad hoc praedium spectantibus ecclesiae  
zloczoviensi in vim rumptionis alias na wyderkaff dono et inscribo. 
Ad quem censum quotannis pro duabus tempore rathis, prima videlicet 
pro festo Nativitatis S. Joannis Baptistae florenos [quadraginta quinqué 
et grossos quindecim, altera vero pro festo Epipbaniarum Domini 
similiter quadraginta quinqué florenorum et grossorum quindecem, me
diante quietatione manuali praepositi zloczoviensis solvendum me, succes
s o r s  meos et bonorum meorum haeredes obligo et obstringo, ex qua 
summa praepositus zloczoviensis pro tempore existens largitionem vicarys 
zloczoviensibus quolibet anno florenos octuaginta, qui vicary tenebuntur 
qualibet septimana duas missas lectas, Requiem pro anima defuncti Pauli 
Piestrzecki qualibet feria secunda ad altare privilegiatum a qualibet 
feria quarta in Sacello Rosary Beatissimae Virginia Mariae absolvere si 
autem his diebus festa inciderint, alys quos sibi elegerint feriatis diebus 
ad eadem altaria duo connotata absolvent sacrificia. Pro vino et cera 
accipiet sibi praepositus zloczoviensis florenos sex pro Sacro cantando et 
pro Vigilys cantandis die obitus eius auniversario (qui in decimam 
nonam octobris diem quolibet anno incidet) et pro pulsu campanarum 
florenos quinqué assigno. Si autem dies dominicus incident sequenti die 
praenominatae in toto ratione huius anniversary satisfiet obligationi. 
Quod si contigerit haeredibus bonorum praefatorum villae Bieniow cum 
praedio et aliorum eo spectantium summam principalem mille treceiito- 
rum florenorum polonicalium ecclesiae zloczoviensi persolvere et bona 
praefata hac summa onerata emundare tenebuntur, praepositum zloczo- 
viensem protunc existentem duodecera septimanis ante solutionem secundum  
iura regni avisare. Praepositus vero zloczoviensis cuius conscientiam hac in

n *
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parte obligatam esse volo et per strictum Iudicium Divinum non aliter 
id Hat reverentiam suam obsecro et obtestor, statim post quam praefata 
summa in manus eius pervenerit tenebitur eandem summam eodem  
contractu reemptionali in bona immobilia certa libera nec alys contracti- 
bus onerata, sive sint ilia civilia sive terrestria, dummodo vallor earum 
menti legis de contractibus reemptionalibus sancita respondeant collocare. 
Actum et Datum in Arce Zolkieviensi die prima Iuly. Anno Domini 
millesimo sexcentesimo trigesimo nono. Locus sigilli. Jacobus Sobieski 
haeres in Zloczow, Palatinus Belzensis, Capitaneus Crasuostaviensis. 
(Post ingrossationem vero, originale offerenti illico est restitutum. Ex 
Actis Castrensibus Capitanealibus Leopoliensibus extractum.1)

Nr. XVIII.

W Jaworowie, 24. VI. 1663 r.

Jan Sobieski jako chorąży, starosta jaworowski i stryjski 
pom naża uposażenie dom u dla ubogich starców  

w  Złoczowie.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis Amen. Ego loannes 
Sobieski Vexillifer Regni, Iaworoviensis, Stryensis Capitaneus bonorum 
oppidi Zloczow haeres, inhaerendo priori per olim piae memoriae Illustrem  
et Magnificum Dominura Sobieski Incisorem Regni, Crasnostaviensem  
Capitaneum, Parentem meuro Charissiraum, fundationem xenodochy in 
oppido Zíoczoviensi anno Domini Millesimo Sexcentesimo Trigesimo 
factam et ad acta Terrestria Leopoliensia post festum feria quinta Epip- 
haniarum anno suprascripto per oblatam porrectara pro modulo meo 
Divinum cultum promoveré, augere et propagare intendes, hanc novam 
dotationem, auctionem et meliorationem eidem xenodochio facio, doto, 
fundo et adicio. Inprimis quoniam in priori collegata fundatione prae- 
bendarius non fuit specifícatus et fundatus nec pro eo nulla assignata 
est provisio. Proinde ego maiori comnioditati pauperum in xenodochio 
praefato existentium consulendo, pro praebendario qui penes dictum 
xenodochium S. Lazari semper praesens residere tenebitur et nullum

■) K opja  w A cta Ecclesiae Z łoezoviensis k. 1 0- 1 1 .
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aiium benećcium edclesiarum sive curatum sive simplex potent ob'tinefS 
summam ducentorum florenorum polonicalium quotannis constituí ef 
assignavi. Quam summam duabus rathis ex arenda molendinorum, crematf, 
thelonei, Proventibusque civitatis zioczowiensis ad manus praepositi zíó-' 
czovieDsis, mediante eius manuali quietatione pro Festo Trium Regum 
centum, pro festo Nativitatis S. Ioannis Baptistae alios floreaos centum 
pendere et realiter solvere debent. Fundum quoque nuncupatum Gry- 
glowskie situm versus Zarwanica cum omnibus utilitatibus, fructibus, 
campis ad usum eiusdem praebendarii dedi, donavi, insćripsi, praesens 
que do, dono et inscribo. Et quia beneficium datur propter Officium 
praebendarius iste die dominico et quolibet festo missam de die domi
nico vel festo ante Cursum B. M. Virginia, qui in Ecclésia magna can-: 
tatur, feria quinta, me superstite pro peccatis meis, mortuo vero pro 
anima mea, die autem festo interveniente quando quidem, illo die votE 
vam non estm oris absolvere de festo missam cum expressa oratione pro 
peccatis meis me vivo, me vita functo pro anima mea anniversarium 
idem pro anima mea, eo die quo fatis cedam. Feria autem sexta pro 
anima magnifici domini Marci Sobieski, Capitanei Crasüostaviensls fra* 
tiis  mei charissimi perpetuo celebrare adstrictus manebit, in quo eius 
conscientiam onero, sacrameDtum poenitentiae pauperibus administrabit. 
Qui etiam praebendarius in dominicis procesionibus in festis solennioribus 
omnibus in ecclesia consuetis utpote Vesperis Matutino adesse obligetur. 
Quern praebendarium ipse magnificus dominus vexillifer ad xenodochium  
virum vitae bonac exemplarem providere, si vero scandalosus fuerit, eius 
in locum alium substituere tenebitur. Pro cera et vino emendo et com* 
parando unum pondus cerae alias kamień wosku ad manus praebendary 
xenodochiensis ex arce Zloczovien3i pro festo Epiphaniarum dare assigno 
et concedo ad manus praebendary xenodochiensis. Tenore etiam prae- 
sentium ad numerum pauperum tredecim tantum fundatorum adiungo 
sex, ut in numero pauperes sint novem decern, ad quorum victum spe* 
ctantia ad prioris fundationis assignationem adiungo, doto et fungo, in 
eum qui sequitur modum: Farinae siliginaceae modios quinqué alias mąki 
zytney rzaney pulmiarkow pięć, pisorum medietatem mody to iest dwa 
pulmacki grochu zloczowskiey miary, pultum alias krup modium medium 
to iest dwa pulmacki krup zloczowskiey miary, porcos saginatos duos to 
iest wieprzów karmnych dwoch, tunnam butyri alias masía, salis duo millia 
mensurarum, to iest dwa tysiąca tolp, seminis canapis ad faciendum 
oleum, quartum partem mody alias pulmacek konopnego siemienia, cau- 
lium fermetatorum duas tunnas alias duże beczki kapusty kwasney, pro 
coquenda seu facienda cerevisia turn prioris fundationis obligationi
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COnsulendo et commoditati pauperum meliori hordéi modia tres alias 
ieczmienia pulmiarkow trzy, totidem owsa putmiarkow zloczowskiey miary. 
Ad tredecim vestes pelliceas arietinas alias kozuchi baranie, sex augeo 
ut novemdecem pauperes pelliceis pro festo Trium Regum quolibet 
biennio vestiantes iuxta fundationem priorem, tele stupaceae alias zgrzeb
nego płótna pulsetek supra quatuor fundatas, piąty, pro festo Assum- 
tionis Virginis Mariae dare assigno et obligo iuxta tenorem prioris 
fundationis, to iest wyderkaff dodawać o Srodoposciu złotych dziesięć 
obliguie sie. A die festo Omnium Sanctorum usque ad diem Paschatis 
qualibet septimana ad priores tres currus lignorum, duos per subditos 
meos augere et advehi xenodochio curabunt, provisoremque e civibus 
zloczoviensibus bene possessionatis virum bonum assigno et concedo qui 
fideliter tarn quod ad victum quam et amictum pauperum dispensabit et 
ut secum pauperes pacifice et in bono ordine vivant, diligenter procura- 
bit. Quae omnia superius specificata legumina ad victum pauperum 
pertinencia in quatuor partes anni maiorem commoditatem dividendi et 
adquietationibus praepositi ex arce ztoczoviensi et praedio bieniovieusi 
alias z klucza bieniowskiego, extradenda erunt. Quemadmodum prioris 
obligatio fundationis est. Pauperes autem isti novemdecem quilibet die 
dominico et die festo immediate post Maturum Sacrum in magna eccle- 
sia cantabunt in honorem Sacratissimae Deiparae Virginis veteram illam 
gentis nostrae cantilenam Bogarodzica, ac singulis ferys quartis quilibet 
eorum quinqué Pater Noster, Ave Maria et unum Credo in memoriam 
quinqué vulnerum Christi durante vita mea pro peccatis meis, post obitum 
autem meum pro anima mea, ferys autem sextis iuxta obligationem prio
ris fundationis pro anima parentis mei charissimi recitabunt. Quam 
quidem auctionem super eadem bona, super quae obligatio obligo 
et inscribo, quae omnia suprascripta tarn in toto quam in quavis 
minima parte adimpleant et idem satisfaciant, obligatos esse volo et 
obligo acsi (quod Deus avertat) in minima ex istis praedictis re et 
ordinatione mea hanc pusillam gregem Domini, at in illo Christum Do- 
minum defraudaverint, loco benedictionis, maledictionem ipsis impertior 
et ad severum stricti Iudicis iudicium provoco. In cuius rei lidem  
praesentes manu mea subscriptas sigillo meo consignare iussi. 
Actum et datum in arce mea Iavoroviensi, vigésima quarta luny, Anno 
Domini Millesimo sexcentésimo sexagésimo tertio1)*

*) K opja w A cta ecclcsiao zloczoviensis str . i j .
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Nr. XIX.

W Złoczowie, 15. VIII. 1675 r.

Jan Ul król Polski, dziedzic Z łoczow a potwierdza na 
prośbę m ieszczan złoczow skich przywilej Władysła< 

wa IV z 1633 r.

Joannes Tertius Dei Gratia Rex Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniae, Kioviae, Volhyniae et 
Podoliae, Podlachiae, Smolensciae, Severiae Czerniechoviaeqse.

Significamus praesentibus litteris nostris quorum interest universis 
et singulis Nobis esse litteras papiraceas ex Cancellaria Castrensi 
Leopoliensi authentice depromptas, continentes in se privilegium iurium 
Maigdeburgensium et theloneorum libertatem servientesque toti civitati 
Zloczoviensi et supplicatura Nobis esse nomine et ex parte eorundem 
civium nempe famatorum Lucae Wawrzynowicz protunc advocati, Jacobi 
Kramarz, Valentini Piechowski, Simoni (s) Jaguszko, Hiacynthi Dmiter- 
kowicz consulum et incolarum złoczowiensium, quatenus easdem litteras 
Authoritate Nostra confirmare et ratificare dignaremur quarum tenor 
sequitur estque talis: Actum in Castro Inieriori Leopoliensi Feria Tertia 
post Dominicam Exaudi proxima Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 
Tricesirao Tertio ad Officium et Acta praesentiä Castrensia Capitanealia 
Leopiensia personaliter venientes famati Nicolaus Jaszenski consul et 
Martinus Siedlowski cives et incolae ztoczovienses nomine totius ma- 
gistratus oppidi Złoczow magnifici Jacobi Sobieski Incisoris Regni 
Crasnostaviensis Javoroviensis etc. Capitanei haereditary obtuleruut 
officio praesenti privilegium infrascriptum ratione infrascriptorum a Sacra 
Regia Maiestate praedicti oppidi Złoczow benigniter datum rnanu eius- 
dem Sacrae Regiae Maiestatis propria subscriptum, sigillo Maioris Can- 
cellariae Regni munitum petentes ab officio suscipi et acticari quorum 
affectationi officium praesens annuendo praedictum privilegium suscepit 
et in acta sua inscribi permisit sub tenore tali: (następuje przywilej 
Władysława IV. z r. 1633 drukowany w niniejszym dodatku pod nr. 16).

Post cuius ingrossationem exemplar originale eisdem offerentibus 
ab officio praesenti illico est restitutum: Ex Actis Castrensibus Capita- 
nealibus Leopoliensibus extraditum. Correxit Mrozowicki. Locus sigilli» 
Alexander Drogomir Vicecapitaneus et Judex Castrensis Leopoliensis. Nos
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(taque Joannes III Rex supplicationi praedictorum civium et subditorura 
nostrorum zloczoviensium uti iustae et rationi consonae benigniter 
annuentes praeinsertas litteras seu privilegium Juris Theutonici vulgo 
Magdenburgensis nuncupati et libertates conscriptas benigniter a Sere- 
nissimo Antecessore Nostro Vladislao IV collatas Authoritate Nostra 
Regia in omnibus earum punctis clausulis, articulis tarn in parte quam 
in toto, non solummet confirmandas, approbaudas esse duximus, prout- 
quidem praesentibus hisce confirmamus, approbamus et ratificamus, verum 
etiam easdem libertates ab omnibus theloneorum ubilibet in Regno 
Dominisque nostris consistentibus a quibusvis in genere mercibus 
rebusque eorundem etiam a bobus ex peculiari gratia Nostra a data 
praesentium ad decursum quinquaginta annorum prorogamus et confe- 
rimus. Quod ad universorum et singulorum Palatinorum, Castellanorum, 
Capitaneorum, Vicecapitaneorum, Burgrabiorum, Tenutariorum, Civitatuum, 
Oppidorum, Magistratuum, Proconsulum, Consulum, Advocatorum Thelo- 
nporumque quorumvis Praefectorum et Exactorum, Notariorum ac eornm 
Vicesgerentium nunc et pro tempore existentium aliorumque subditorum 
nostrorum cuiusvis dignitatis status et conditionis fuerintnotitiam deducen- 
tur serio mandamus praecipiendi dictos oppidanos Zloczovienses in praefata 
libértate totaliter et de integro conservent conservarique ab omnibus idque 
pro Gratia Nostra officioruraque suorum debito ad praedictum temporis 
spatium easdem libertates omnino curent. In cuius rei fidem praesentes 
manu nostra subscribías sigillo Minoris Cancellariae communiri iussimus. 
Datum Zlocoviae Die XV Mensis Augusti Anno Domini M. D. C. L. 
X X V - Regni Nostri Primo Anno. Joannes Rex').